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De:

Livia Fernandes Soares - SMU - SSMUR - DFIS - SPAT

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo

Data: 30/05/2022 as 16:28:08

Setores envolvidos:

SMU, SMU - SSMUR - DFIS - SPAT, DACOL

Pedido de Informacgao n2 133/2022

seguem as respostas para cada pergunta:

1.

2.

3.

A licitagao dos radares instalados no municipio ocorreu através do pregao presencial n® 262/2018, e o
contrato celebrado foi registrado sob o n 01.2021.186.

Sao 54 pontos de fiscalizagéo no contrato atual, em conformidade com o previsto no Termo de Referéncia
elaborado pela equipe em 2018.

A Secretaria observou a necessidade de ampliar os pontos de fiscalizagao devido ao numero de acidentes,
redugdo da velocidade nos principais corredores da cidade, o constante crescimento da frota de veiculos,
garantir fluidez ao transporte publico, além do monitoramento que seré feito através do anel de seguranca,
como consta no processo administrativo aberto para realizagao da licitagéo.

o ultimo contrato firmado para prestagédo de servigos referentes a fiscalizagao eletronica foi o 01.2020.018
que encerrou sua vigéncia em 09/09/2020 e desde entdo nao tinhamos radares operando na cidade. Esse
contrato previa 33 faixas com fiscalizagao por excesso de velocidade, mais 20 pontos com fiscalizagéo de
velocidade, avango e parada sobre a faixa.

Segue planilha com os pontos atuais de fiscalizagéo eletrénica, destacados em verde aqueles que ja eram
fiscalizados no contrato anterior.

Seguem as planilhas com o quantitativo por tipo de infragao referente aos anos de 2018, 2019 e 2020, ja que

2021 nao haviam radares operando.

Respeitosamente,

Livia Fernandes Soares

visdo de Processamento de Autuacoes de Transito
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RELATORIO DE AUTOS POR INFRAGAO

PERIODO: 01/01/2018 ate 31/12/2018

CcODIGO

60503

74550

74630

74710

TOTAL

DESCRICAO

AVANCAR O
SINAL
VERMELHO DO
SEMAFORO,
EXCETO ONDE
HOUVER
SINALIZACAO
QUE PERMITA
LIVRE
CONVERSAO A
DIREITA -
FISCALIZACAO
ELETRONICA

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
MAIS DE 20%
ATE 50%

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
MAIS DE 50%

0118

352

3441

259

8110

MESES
TOTAL
02/18 03/18 04/18 05/18  06/18 07/18 08/18 09/18 10118 11118 12/18 0119

286 395 311 186 313 284 320 274 353 307 315 352 3696

2885 2446 2377 2555 1981 2064 2041 1833 1823 1669 1979 3441 27094

229 185 419 235 - 170 153 148 153 146 121 172 259 2390

3404 3032 3112 2990 2480 2520 2514 2262 2327 2101 2475 0 33272

-FBA2-7171-0AF3 e informe o cadigo 184D-FBA2-7171-0AF3
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RELATORIO DE AUTOS POR INFRAGAO

PERIODO: 01/01/2019 ate 31/12/2019

CcODIGO

60503

74550

74630

74710

TOTAL

DESCRIGAQ

AVANCAR O
SINAL
VERMELHO DO
SEMAFORO,
EXCETO ONDE
HOUVER
SINALIZACAO
QUE PERMITA
LIVRE
CONVERSAQO A
DIREITA -
FISCALIZACAO
ELETRONICA

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
ATE 20%

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
MAIS DE 20%
ATE 50%

TRANSITAR EM
VELOCIDADE
SUPERIOR A
MAXIMA
PERMITIDA EM
MAIS DE 50%

01/19

472

2428

197

12

6218

MESES
TOTAL
02/19  03/19 04/19 05/19 06/19  07/19 0819 09/19 10/19 11/19 12/19 01/20
374 341 232 209 196 289 250 207 § 472 2570
2588 1924 2311 2130 1448 2588 2351 1774 2428 19542

220 150 184 152 137 209 175 247 197 1671
11 5 7 6 4 14 9 7 12 75
3193 2420 2734 2497 1785 3100 2785 2235 0 0 0 0 23858

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://juizdefora.1doc.com.br/verificacao/184D-FBA2-7171-0AF3 e informe o cadigo 184D-FBA2-7171-0AF3
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RELATORIO DE AUTOS POR INFRAGCAO

PERIODO: 01/01/2020 ate 09/08/2020

CODIGO  DESCRIGAO

60503

74550

74630

74710

TOTAL

01/20  02/20  03/20

AVANCAR O SINAL VERMELHO
DO SEMAFORO, EXCETO ONDE
HOUVER SINALIZACAO QUE
PERMITA LIVRE CONVERSAD A
DIREITA - FISCALIZACAO
ELETRONICA

TRANSITAR EM VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA
EM ATE 20%

TRANSITAR EM VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA
EM MAIS DE 20% ATE 50%

TRANSITAR EM VELOCIDADE
SUPERIOR A MAXIMA PERMITIDA
EM MAIS DE 50%

0 0 0

04/20

223

3477
437
28

4165

MESES

05/20

308

4299

446

34

5087

06/20

398

4623
413
25

5459

07/20

423

4194

361

15

4993

08/20

182

2707

219

10

3118

09/20

93

761

70

926

Pagina: 1

TOTAL

1627

20081

1946

114

23748
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